
Zarządzenie Nr 74/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów 

z dnia 8 grudnia 2022 roku 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 31/2018 Wójta Gminy Klimontów z dnia 7 czerwca 2018 roku 

w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 

w Urzędzie Miasta i Gminy Klimontów 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 poz. 

217) i szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz w: 

1) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie szczególnych zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342), 

2) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2020 r., Nr 208, poz. 1375), 

3) Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

ustalania wartości zobowiązań zaliczanych do państwowego długu publicznego, długu Skarbu 

Państwa, wartości zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 366 

z późn. zm.) 

Burmistrz Miasta i Gminy zarządza co następuje: 

§1 

W załączniku nr 3 do Zarządzenia – Zakładowy Plan kont dla jednostki budżetowej – Urząd Miasta 

i Gminy Klimontów wprowadza się następujące konta: 

3   Materiały i towary  

 330 Towary Ewidencja analityczna prowadzona jest w sposób umożliwiający 

wyodrębnienie wartości towarów (opał preferencyjny) 

znajdujących się w poszczególnych punktach sprzedaży, 

magazynach obcych z podziałem na rodzaj opału. 

Technika 

komputerowa 

Konto 330 służy do ewidencji zapasów towarów (opału preferencyjnego dla mieszkańców) 

w magazynach obcych, punktach sprzedaży. 

Na stronie Wn konta 330 księguje się przychody i zwiększenia wartości stanu zapasów, a na stronie 

Ma rozchody i zmniejszenia ich wartości. 

Konto 330 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan zapasu towarów w cenach zakupu lub 

nabycia. 

 

7   Przychody, dochody i koszty  

 730 Sprzedaż 

towarów i 

wartość ich 

zakupu 

Ewidencja analityczna do konta 730 zapewnia 

wyodrębnienie przychodów i wartość towarów sprzedanych 

(sprzedaż preferencyjna opału) z podziałem wartości 

sprzedanych towarów w poszczególnych miejscach 

sprzedaży z uwzględnieniem podziałek klasyfikacji 

budżetowej  

Technika 

komputerowa 



Konto 730 służy do ewidencji przychodów ze sprzedaży towarów oraz ich wartości w cenie zakupu 

(nabycia). Za cenę zakupu (nabycia) uważa się również cenę ewidencyjną skorygowaną 

o odchylenia od tej ceny. 

Na stronie Wn konta 730 ujmuje się: 

 wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia) – w korespondencji z kontem 330, 

 zmniejszenie przychodów ze sprzedaży towarów w wyniku uznania reklamacji odbiorców 

i korekt w dowodach sprzedaży w korespondencji z kontem 201. 

Na stronie Ma konta 730 ujmuje się: 

 przychody ze sprzedaży towarów, w korespondencji z kontem 201, 

 korektę wartości sprzedanych towarów w związku z przyjęciem zwróconych towarów 

w wyniku uznania reklamacji – w korespondencji z kontem 330. 

W końcu roku obrotowego przenosi się; 

 przychody ze sprzedaży towarów na stronę Ma konta 860 (Wn 730), 

 wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia) na stronę Wn konta 860 (Ma 730). 

Na koniec roku obrotowego na koncie 730 nie występuje saldo. 

§3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta i Gminy. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


